Rua Engenheiro Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 004/2023

O Instituto Água e Terra – IAT cumprindo o estabelecido no Artigo 147, do

Decreto nº 6.514/2008 e Portaria 064/2015-IAP, torna público relação das pessoas

físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso de Restauração de

Dano Ambiental, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo

administrativo, conforme abaixo especificado:

RAZÃO
Município

Autuação
AIA SID

Ademir Costa Rosa Almirante

Tamandaré

145903 19.215.236-4

Airton Sebastião Machado Campo Largo 136488 16.125.690-0

Carlos José Wolcher São José dos Pinhais 124392 16.523.496-0

Cristiano Lemes de Melo Ribeirão Claro 141460 17.580.494-3

Domingos Dani Forti Boeri Tunas do Paraná 128948 18.204.045-2

Domingos Dani Forti Boeri Tunas do Paraná 124385 15.912.923-3

Ervino Mager Ipiranga 140752 17.686.748-5

Helio Antonio Wrobleski Lapa 145428 18.994.362-8

Helio de Jesus Martins Dias Lapa 133647 19.711.208-5

Irineu Woitiki Contenda 133703 19.513.219-4

Irineu Woitiki Contenda 133704 19.513.257-7

Jackson Luiz Magari Cerro Azul 145099 18.851.884-2

Jailson Barbosa de Lima Tijucas do sul 145536 19.024.003-7

João Maria de Lima Mandirituba 146631 19.544.129-4

Joel de Moura Costa Doutor Ulisses 144139 18.435.693-7

Joel de Moura Costa Doutor Ulisses 133727 19.446.144-5

José Florentino de Lima Borrazópolis 132223 19.056.889-0

José Moacir Casavelha Cândido de Abreu 127686 16.910.123-0

Joseney Vicente Braganey 125607 15.960.729-1

Juarez Kogeratski Lapa 145426 18.993.214-6

Juliano Lourenço de Gois Tijucas do sul 139002 16.808.323-8

Kiyoshi Ishitani Almirante

Tamandaré

133641 19.580.820-1

Leonardo Laskowski Araucária 146044 19.278.318-6

Luiz Carlos da Silva Campo Largo 142964 18.162.821-9

Marcia Aparecida Desplaches Cerro Azul 124726 18.763.487-3

Rafael Gustavo Fernandes Andirá 146370 19.408.710-1

Renato da Silva Freitas Campo Largo 145724 19.112.131-7

Renato Steklain Halaiko Lapa 146552 19.464.586-4

Rita de Cassia dos Santos Fazenda Rio Grande 143771 18.313.349-7

Rodrigo Emanuel Faria Campina Grande do

Sul

132714 19.224.756-0

Rubens Moreira Silva São João do Ivaí 133564 19.627.940-7

Sidirlei Mauro da Rocha Tijucas do sul 147090 19.688.629-0

Terezinha Noili Vidal

Hendrikx

Lapa 146700 19.545.222-9

Vilmar Foggiato de Oliveira Tijucas do sul 132373 18.740.117-8

Vilmar Foggiato de Oliveira Tijucas do sul 132374 18.740.213-1

Vilmar Foggiato de Oliveira Tijucas do sul 132375 18.740.267-0

Vilmar Foggiato de Oliveira Tijucas do Sul 132377 18.740.455-0

Wagner Lucas da Silva Cândido de Abreu 133561 19.605.323-9

Walter de Padua Grandes Rios 132251 19.429.707-6